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strzegamy sobie prawo do skracania i adiustacji 
nadesłanych tekstów i listów.

Zdjęcia na okładce: 
Zdjęcia artystów występujących podczas 
Dni Gminy Dopiewo, 
przygotowanie Ref. Promocji

Nakład: 14 000 egz.

Skład: 
GWart Agencja Reklamowa
Grzegorz Wiza
os. Rzeczypospolitej 6, 63-200 Jarocin
tel. 609 807 095, biuro@gwart.pl
Druk:
Drukarnia Kolumb 
ul. Kaliny 7, Chorzów

Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.

Prawa autorskie: Urząd Gminy Dopiewo
Wszelkie prawa zastrzeżone. 

WAŻNE TELEFONY
Urząd Gminy Dopiewo: 
61 814 83 31, 61 814 80 92 (fax)

Straż Gminna w Dopiewie 
(7:30-22:00): 512 457 977

Straż Pożarna: 998

Komenda Miejska Straży Pożarnej 
w Poznaniu: 61 82153 00

Policja: 997

Komisariat Policji w Dopiewie: 
519 064 612, 61 841 32 30

Gminna Biblioteka Publiczna  
i Centrum Kultury w Dopiewie: 
61 814 82 23

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dopiewie: 
61 814 82 62

Centrum Usług Społecznych  
w Dopiewie: 61 814 80 20

Zakład Usług Komunalnych  
Sp. z o.o. w Dopiewie: 61 814 82 31

Spółka Wodna w Dopiewie:  
 607 032 085

Pogotowie ratunkowe: 999

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 992

Telefon Antysmogowy: 722 323 362

Pomoc doraźna i nocna dla Gminy 
Dopiewo (18.00-6.00)

Skórzewo, ul. Poznańska 131/3: 
61 307 73 07

Pomoc Medyczna

Centrum Medyczne Dąbrówka: 
535 404 099

Przychodnia Zespół Lekarzy Ro-
dzinnych w Dopiewie: 61 814 83 21

Przychodnia Bonus w Skórzewie: 
61 814 36 25

Dop Med Centrum Zdrowia: 
455 501 509   

Medklinika: 798 459 100

Centrum Usług Medycznych 
Dąbrowa: 510 963 049, 575 859 700

OBCHODZISZ 
JUBILEUSZ?

Zbliża się 60. rocznica ślubu w Twojej 
rodzinie? Zgłoś się do Referatu Promocji 
w Urzędzie Gminy Dopiewo. Można to 
zrobić osobiście w budynku C przy ul. 
Leśnej 2a w pokoju numer 2. Można się 
kontaktować telefonicznie pod nume-
rami (61) 8906 407 lub (61) 8906 358 
oraz mailowo pod adresem promocja@
dopiewo.pl

Urząd Gminy w Dopiewie jest czynny 
w poniedziałki w godzinach od 9.00 do 
17.00, natomiast od wtorku do piątku 
w godzinach od 7.30 do 15.30.

Mateusz Szymandera

Setne urodziny w obecności Wójta 
Gminy Dopiewo Sławomira Skrzypczaka 
oraz kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego Natalii Szajstek świętowała Pani 
Lucyna, która jest jedną z najstarszych 
Mieszkanek Naszej Gminy. 

Pani Lucyna jest Mieszkanką Skórze-
wa od ośmiu lat. Wcześniej przez większą 
część życia mieszkała wraz z mężem pod 
Koninem. Do przeprowadzki namówił 
Ją syn, który zamieszkał tutaj kilka lat 
wcześniej. 

Jubilatka ma dwójkę dzieci, trójkę 
wnuków, siedmioro prawnuków oraz pię-
cioro praprawnuków. Zapytana o receptę 
na długowieczność przyznała: - Trzeba 
słuchać lekarzy, ale od pewnego wieku.

O wyjątkowym Święcie pamiętali 
także najbliżsi sąsiedzi, którzy przekazali 
Pani Lucynie bukiet czerwonych róż. 
Jubilatka otrzymała od przedstawicie-
li Urzędu Gminy bukiet kwiatów, kosz 
z upominkami oraz pamiątkowy dyplom. 
List gratulacyjny przesłał także Prezes 
Rady Ministrów, Donald Tusk.

Życzymy jeszcze raz dużo zdrowia!

Mateusz Szymandera

STULATKA ZE SKÓRZEWA

W dniu urodzin Panią Lucynę odwiedził Wójt Sławomir Skrzypczak 
i kierownik USC Natalia Szajstek fot. Zuzanna Kaczmarek

Kierownik USC przekazała list 
gratulacyjny od Premiera RP 
fot. Zuzanna Kaczmarek
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wójt - felieton

Wójt Gminy Dopiewo wraz z sołtysem Dopiewa Marcinem Sipem odwiedzili 
Państwa Genowefę i Edmunda Mańczaków z okazji ich  60. rocznicy ślubu.

Jubilaci od 37 lat mieszkają w Dopiewie, wcześniej we wsi Podłoziny. 
Pan Edmund przez całe życie zawodowe związany był najpierw z Zakładami 
Cegielskiego, a później z Państwowymi Gospodarstwami Rolnymi. Pani 
Genowefa, pełna energii i zaangażowania, podejmowała się różnych zajęć 
– od zbiorów sezonowych owoców i warzyw, przez opiekę nad zwierzętami 
gospodarskimi, aż po pracę w szkółkach leśnych. Obecnie chętnie angażuje 
się w inicjatywy kierowane do seniorów na terenie gminy. Doczekali się 
trzech synów, wnuka, dwóch wnuczek oraz prawnuczki.

Zuzanna Kaczmarek

DIAMENTOWY JUBILEUSZ W DOPIEWIE

Wybraliśmy Prezydenta Polski na 
najbliższe pięć lat. Pragnę podziękować 
Państwu za imponującą frekwencję. Po 
raz kolejny udowodniliśmy, że demokra-
cja nie jest dla Nas tylko hasłem. Jako 
Wspólnota po raz kolejny daliśmy piękny, 
budujący przykład całej Polsce – poka-
zaliśmy, że troska o Ojczyznę zaczyna 
się na lokalnym podwórku. Ponownie 
udowodniliśmy, że Jesteśmy nie tylko 
Obywatelami Gminy Dopiewo, ale też 
odpowiedzialnymi uczestnikami życia 
narodowego.

II tura wyborów prezydenckich od-
była się we wspaniałym dniu - w Dniu 
Dziecka. Jak co roku w Naszej Gminie 
świętowaliśmy ten dzień na placu gmin-
nym w Dopiewie. Piękna pogoda oraz 
wspaniałe atrakcje spowodowały, że 
plac był wypełniony Dziećmi w różnym 

SPOTKANIA, KONSULTACJE I CENNE ROZMOWY
wieku. Nie ważne czy Małe, czy Duże 
Dziecko - uśmiech na Ich twarzach był 
tak samo WIELKI. 

Od końca maja w Gminie Dopiewo 
rozpoczął się cykl festynów i wydarzeń, 
zarówno szkolnych jak i sołeckich – na 
wszystkie Państwa serdecznie zapraszam. 
Pragnę również zaprosić Państwa do 
uczestnictwa w wydarzeniach, które 
odbywają się w ramach Dopiewskich 
Dni Rodziny. Organizujemy je po raz 
pierwszy i chcemy, aby stały się symbo-
lem współpracy i wzajemnego wsparcia 
pomiędzy Naszymi Mieszkańcami. Czas 
spędzony z Rodziną, wspólna zabawa 
i budowanie relacji to fundament silnej 
Gminy – budujemy Ją Wspólnie każ-
dego dnia.

Maj był również miesiącem licznych 
spotkań roboczych i konsultacji m.in. 
mogliście Państwo wyrazić Swoje opinie 
i uwagi do zaproponowanej koncepcji 
rozwoju układu drogowego – dziękuję za 
te głosy i zaangażowanie. Przedstawio-
na koncepcja ma na celu optymalizację 
istniejącego układu drogowego i wskaza-
nie nowych rozwiązań umożliwiających 
poprawę i dostosowanie infrastruktury 
drogo wej do rosnących potrzeb związa-
nych z rozwojem Gminy Dopiewo. 

W tym miesiącu również miało miej-
sce spotkanie z Wykonawcą przygotowu-
jącym opracowanie dotyczące kryteriów 

oceny, które posłużą jako wyznacznik do 
stworzenia Planu Budowy Dróg, który 
będzie określał kolejność ich budowy 
w kolej nych latach. Planujemy, że ta 
ocena wielokryterialna, powstanie we 
wrześniu i wówczas przystąpimy do opra-
cowywania Planu Budowy Dróg. Oczy-
wiście, kryteria oceny również zostaną 
przedłożone Państwu do konsultacji.

Niedawno w Naszej Gminie miała 
miejsce wizyta Naszych Przyjaciół z Gmi-
ny Partnerskiej Maen Roch. Spotkania 
z przedstawicielami tej francuskiej spo-
łeczności to zawsze czas owocnych roz-
mów, inspirujących wymian doświadczeń 
i wzajemnej nauki. Tym razem Nasze 
rozmowy koncentrowały się wokół te-
matów ekologii oraz troski o środowisko 
naturalne - tematów ważnych, szczególnie 
w dobie wyzwań klimatycznych.

Podczas tej wizyty mogliśmy z dumą 
zaprezentować inwestycje Gminy Dopie-
wo m. in. rozbudowywaną oczyszczalnię 
ścieków w Dąbrówce. Choć jej powsta-
nie może nie jest widoczne na co dzień 
i nie zmieni Państwa codzienności, to 
stanowi kolejny krok ku nowoczesnej 
i zrównoważonej Naszej Gminie, z której 
jestem niezwykle dumny. 

Na zakończenie – chciałbym zaprosić 
Państwa na Dni Gminy Dopiewo, które 
w tym roku potrwają trzy dni! Niech 
będzie to czas wspólnego świętowania, 
dzielenia się radością z tego, że tworzy-
my tak wspaniałą, różnorodną i żywą 
Wspólnotę. Spotkajmy się, by cieszyć 
się tym, co już mamy! Dobrej zabawy! 
Szczegóły dotyczące programu znajdą 
Państwo w tym numerze, na stronie nr 4.

Wójt Gminy Dopiewo 
Sławomir Skrzypczak

Państwo Mańczakowie mieszkają w Dopiewie 
blisko 40 lat fot. Zuzanna Kaczmarek
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Jedno z największych wydarzeń 
w Gminie Dopiewo – Dni Gminy Do-
piewo, w tym roku odbędą się w ostatni 
weekend czerwca! Tegoroczne święto 
Mieszkanek i Mieszkańców potrwa aż 
trzy dni. Tradycyjnie spotykamy się na 
placu gminnym w Dopiewie.

Zaczniemy w piątek
Tuż po zakończeniu roku szkolnego 

zapraszamy na plac w Dopiewie, gdzie 
wspólnie rozpoczniemy wakacje. Na sce-
nie ujrzymy utalentowanych, lokalnych 
artystów m.in. z teatru BAJ czy chóru 
Bel Canto Gminy Dopiewo, nie zabrak-
nie też tancerzy oraz muzyki m.in. ze 
szkoły Artemus. Tuż po nich zagra ze-
spół JJ Band, który wprowadzi Nas do 
prawdziwej zabawy z dobrze znanym 
zespołem PIERSI, który zagra dla Nas 
największe swoje przeboje – z pewnością 
nie zabranie dobrze znanej „Bałkanicy”. 
Na zakończenie tego dnia zapraszamy 
na zabawę z duetem RAT KRU z Po-
znania, który łączy rave, rap, techno, 
elekctropop i dub. 

Będziemy się bawić  
do nocy

W sobotę zaczynamy o 14:00, na sce-
nie ponownie wystąpią lokalni artyści, 
wśród których znajda się m.in. młode ba-
letnice ze szkoły tańca Pas te Dominique, 
Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo, która 
specjalnie na tę okazję przygotowała dla 
Państwa niespodziankę. Towarzyszyć 
Jej będą Mażoretki Gminy Dopiewo. Nie 
zabraknie uzdolnionej młodzieży, a tak-
że tancerek z Klubu Taneczno – Spor-

DNI GMINY DOPIEWO POTRWAJĄ TRZY DNI

towego Activus. W muzyczne klimaty 
wprowadzi Nas niezwykle utalentowany 
artysta – Maks Łapiński, który zachwyci 
emocjonalnymi, często romantycznymi 
piosenkami, które wybrzmią w ciepłych 
i klimatycznych aranżacjach. Kulmina-
cyjnym momentem wieczoru będzie kon-
cert zespołu Sound’n’Grace, wyjątkowego 
chóru, który łączy gospel, soul, R&B i pop. 
Mamy nadzieję, że to będzie wyjątkowy 
koncert. Na zakończenie zapraszamy na 
potańcówkę dla każdego w wykonaniu 
duetu DJ Sonus& El Kamel, którzy swoją 
energią i uśmiechem z pewnością porwą 
tłumy na naszym naturalnym parkie-
cie w rytmach największych hitów od 
lat 90-tych z mieszanką house, która 
zakończy się o 2 w nocy.

Zdrowo, sportowo  
i aktywnie

W niedzielę już od samego rana 
zachęcamy do przejażdżki rowerowej 
i udziału w Rodzinnym Rajdzie Rowe-
rowym „Życie bez uzależnień”. Należy 
odwiedzić min. 3 stacje z 6 zlokalizowa-
nych na terenie gminy. To stanowiska, 
na których zdobędą Państwo informacje 
jak radzić sobie z pewnymi uzależnie-
niami w tym roku: to życie bez depresji 
i stresu, życie bez przemocy, życie bez 
hazardu, życie bez alkoholu, życie bez 
narkotyków i życie bez pracoholizmu. Na 
każdej ze stacji będzie można odebrać 
opaskę, mając minimum 3 na mecie na 
placu gminnym otrzymają Państwo na-
grodę. Na mecie odbędzie się Festival 
Aktywności Lokalnych, gdzie będą mieli 

Państwo okazję poznania lokalnych or-
ganizacji działających na terenie swo-
jego sołectwa. Ponadto przez cały czas 
imprezy zlokalizowane zostanie białe 
miasteczko, w którym będzie można 
skorzystać z badań.

To jednak nie wszystko!
Na uczestników oprócz występów 

na scenie, przez wszystkie 3 dni będą 
czekać stoiska wśród których będzie 
można skorzystać np. z rękodzieła czy 
warsztatów artystycznych. Podczas 
takiego święta nie zabraknie pysznego 
jedzenia w food truckach czy stoiskach 
gastronomicznych, które w tym roku 
będą przygotowane w klimatycznym 
stylu. Dla najmłodszych z pewnością nie 
zabraknie dmuchanych atrakcji, a dla 
starszych po kilku latach wróci karuzela. 
Ponad 6 urządzeń z pewnością dostar-
czy mnóstwa radości. Dla miłośników 
jedynego w gminie skateparku, odbędą 
się warsztaty. To doskonała okazja, aby 
nauczyć się nowych trików na deskorolce 
i hulajnodze, poprawić swoje umiejęt-
ności i świetnie spędzić czas. Każdy 
z uczestników na czas zajęć otrzyma 
deskorolkę i hulajnogę oraz kask, a pro-
gram został zaplanowany w sekwencjach 
30-minutowych dla każdego z poziomów 
zaawansowania – od początkujących po 
bardziej doświadczonych. Warsztaty po-
prowadzi szkółka deskorolkowa K-Roll!

Szczegółowe informacje wydarzenia 
na bieżąco pojawiają się na oficjalnych 
profilach Gminy Dopiewo w mediach 
społecznościowych oraz na stronie in-
ternetowej. 

Dni Gminy Dopiewo będą również 
zwieńczeniem miesięcznych Dopiewskich 
Dni Rodziny, a zorganizowane zostaną 
przez Połączone Siły Gminy Dopiewo – 
Urząd Gminy, Gminną Bibliotekę Publicz-
ną i Centrum Kultury, Centrum Usług 
Społecznych, Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Zakład Usług Komunal-
nych Sp. z o. o. Partnerami wydarzenia 
są również firmy: Ecowater Sp. z o.o., 
Miko -Tech Sp. z o.o, Marmite Sp z o.o., 
RekaRubber Sp. z o.o., Colas Sp. z o.o. 
oraz Mondi, RSP Dąbrówka i Agrofirma 
Skórzewo, Twoje M Sp. z o.o. oraz MLP 
Group S.A. oraz organizacje pozarządowe 
działające na terenie Gminy Dopiewo. 

Nie może Was zabraknąć – wspólnie 
rozpocznijmy lato!

Michał Juskowiak

W poprzednim roku mieszkańców rozgrzał zespół Kombi fot. Michał Juskowiak
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PIERSI
Macie na koncie utwory, które zna 

cała Polska – który z nich według 
Was najbardziej trafia do publicz-
ności podczas koncertów na żywo?

- Na pewno takim utworem jest „Bałkanica”, po-
nieważ to najbardziej znany utwór zespołu „Piersi”, 
przynajmniej w ostatnich latach.

Co sprawia, że koncert możecie uznać za na-
prawdę udany?

- Wtedy, gdy po zakończonym koncercie gramy bis, 
a po nim widzimy uśmiechy na twarzach publiczności. 
Cieszy nas to, gdy publiczność podchodzi do nas, dziękuję 
za wspaniały wieczór. To zdecydowanie uskrzydla, to 
najpiękniejsze chwile w życiu artysty, które powodują, 
że myślimy o tym, że koncert jest udany.

Co dziś najbardziej Was motywuje do kon-
certowania?

- Myślę, że nie tylko dla nas, ale też dla innych ar-
tystów są uśmiechy i brawa publiczności. To reakcje 
publiczności, które są pozytywne i żywiołowe. Dla nas 
koncerty to nagroda za czas poświęcony w studiach 
nagraniowych nad układaniem tekstów piosenek. Two-
rzenie utworów to żmudna praca, a koncertowanie to 
spijanie śmietanki, to wisienka na torcie. To dla nas 
największa motywacja, żeby grać koncerty.

RAT KRU
Skąd czerpiecie inspiracje

do tworzenia tekstów?

- Głównie z obserwacji codziennego życia i ota-
czającej nas rzeczywistości. Często inspirują nas też 
własne przeżycia, podróże i przygody, które później 
przekładamy na słowa.

Gdybyście mieli opisać Waszą muzykę oso-
bie, która nigdy Was nie słyszała – co byście 
powiedzieli?

- To muzyka taneczna, ale z nutą nostalgii. Chcemy, 
żeby osoba, która nas słucha dobrze się bawiła, ale 
też poruszała. Dobrze, jeśli muzyka nie jest obojętna 
i zostawia coś po sobie. Liczymy na to, że tak jest z na-
szymi piosenkami.

Co dla Was jest ważne podczas koncertów?

- Przede wszystkim publiczność. Liczy się dla nas 
dobra energia i kontakt z fanami. To nas napędza na 
scenie.

TRZY PYTANIA DO NASZYCH ARTYSTÓW

SOUND 'N' GRACE
Pracujecie w dużym składzie 

– jak radzicie sobie z organizacją 
i próbami przed koncertami?

- Praca Sound’n’Grace to całkiem spore przedsięwzię-
cie - na szczęście już od lat naszymi drogami zawiaduje 
profesjonalny management, technicy i realizatorzy. Próby 
samych wokalistów za to odbywają się w liceum Czackiego 
w Warszawie praktycznie od początku istnienia zespołu, 
to już tradycja!

Gospel w Polsce nie jest codziennością – jak 
reaguje publiczność, która pierwszy raz styka się 
z Waszym stylem?

- Muzyka Gospel zainspirowała nas do założenia zespołu 
i jej wpływy nadal słychać w naszym repertuarze. Publicz-
ność bardzo szybko zaraża się energią płynącą z harmonii 
i współbrzmień, jakie prezentujemy. Cudowne jest to, że 
często ludzie śpiewają nasze utwory razem z nami, a cza-
sem śpiewają je dla nas - to piękny prezent dla artysty.

Czy dobierając repertuar na występ plenerowy, 
kierujecie się reakcją publiczności czy swoim do-
świadczeniem?

- To w zasadzie miks tych dwóch elementów, nie przesta-
jemy jednak dorzucać tego, co nas energetyzuje i sprawia 
radość z muzykowania, zostawiamy sobie też miejsce na 
spontaniczność na scenie - każda publiczność jest niepo-
wtarzalna i to jej wibracje dopełniają kształtu występu.

MAKS ŁAPIŃSKI
Twoje piosenki są bardzo emocjonalne 

i osobiste – co najbardziej inspiruje Cię 
do pisania tekstów?

- Do pisania tekstów najbardziej inspirują mnie własne 
doświadczenia i historie. Można powiedzieć, że moje piosenki 
są swego rodzaju muzycznym pamiętnikiem.

Jak wygląda Twój kontakt z publicznością podczas 
koncertów – lubisz grać bardziej kameralnie czy na 
dużych scenach?

- W kontakcie z publicznością zdaje się na spontaniczność. 
Uwielbiam tę wymianę energii i to, że każdy koncert jest inny 
i dzięki temu wyjątkowy. Kameralne koncerty i koncerty na 
dużych scenach bardzo się od siebie różnią, ale każdy ma swój 
urok. Uwielbiam jedne i drugie. Finalnie i tak wszystko roz-
chodzi się o ludzi, którzy są na koncercie i to właśnie Ci ludzie 
tworzą każde, nawet najmniejsze, wydarzenie niezwykłym.

Gdybyś mógł zaśpiewać duet z dowolnym polskim 
artystą – kto by to był i dlaczego?

- Od wielu lat marzy mi się duet z Arturem Rojkiem. 
Słucham go już od dzieciństwa - mój starszy brat pokazał 
mi jego twórczość. Bardzo lubię i cenię jego teksty, głos, 
wrażliwość muzyczną i całokształt. artystyczny.
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informacje gminne

Mieszkańcy Gminy Dopiewo, po-
kazali jak ważne są dla nich sprawy 
obywatelskie. Zarówno w pierwszej 
jak i w drugiej turze aktywnie wzięli 
udział w wyborach. W II turze ponad 83% 
mieszkańców poszło do urn, tym samym 
staliśmy się drugą gminą w Wielkopol-
sce pod względem wysokości frekwencji 
wyborczej. 

W obu turach najwięcej głosów 
zdobył Rafał Trzaskowski – odpowied-
nio: 46,61% w pierwszej turze i 72,21% 
w drugiej turze. Na prezydenta elekta 
w Gminie Dopiewo w pierwszej turze 
zagłosowało 12,95% wyborców, z kolei 
w drugiej turze 27,73%

Michał Juskowiak

WYBORY NA PREZYDENTA W GMINIE DOPIEWO
WYNIKI I TURY WYNIKI II TURY

Na terenie Gminy Dopiewo głosowanie 
odbyło się w szesnastu komisjach 
wyborczych fot. Michał Juskowiak
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informacje gminne

W drugiej połowie maja Gmina Do-
piewo gościła delegację z francuskiego 
Maen Roch w ramach partnerskiej współ-
pracy między gminami. Kilkudniowa 
wizyta była okazją do wymiany doświad-
czeń w zakresie ochrony środowiska oraz 
gospodarki komunalnej.

Francuscy goście podczas wizyty 
odwiedzili Stacje Uzdatniania Wody 
w Joannce oraz w Skórzewie. Podczas 
zwiedzania obiektów pytali m.in. o miej-
sca poboru wody oraz przepisy obowią-
zujące w Polsce w zakresie dystrybucji 
i wykorzystywania wody. Porównywali 
je ze swoimi.  

Jednym z najważniejszych punktów 
zwiedzania była wizyta w rozbudowa-
nej oczyszczalni ścieków w Dąbrówce. 
Rozbudowa tego obiektu (o której więcej 
na stronie 9-tej) jest jednym z najwięk-
szych przedsięwzięć gminnych w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki komu-
nalnej. Francuzi jako jedni z pierwszych 
mogli zobaczyć rozbudowany obiekt. 
Korzystając z okazji odwiedzili także 
bliźniaczą instalcję w Dopiewie. 

Urzędnicy z Maen Roch odwiedzi-
li również Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz 
gminne schronisko dla zwierząt.

Delegacja zobaczyła także instala-
cję do sortowania odpadów w Piotrowie 
Pierwszym oraz zapoznała się z dzia-
łalnością Spółki Wodnej w Dopiewie. 
Jednym z symbolicznych momentów była 
wizyta na Owocowej Plaży w Zborowie – 
miejscu, gdzie dwa lata temu posadzono 
drzewo przyjaźni polsko-francuskiej.

Ze względu na obecność w delegacji 
strażaków z Maen Roch, program wi-

WYMIANA DOŚWIADCZEŃ Z FRANCUZAMI
zyty objął również tematykę ochrony 
przeciwpożarowej. Francuzi odwiedzili 
jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Dopiewie, Palędziu i Zakrzewie, gdzie 
zapoznali się z wyposażeniem i funk-
cjonowaniem lokalnych OSP. Spotkania 
zaowocowały zaproszeniem skierowanym 
do polskich strażaków na przyszłą wy-
mianę, która skoncentruje się wyłącznie 
na współpracy pożarniczej.

Wizyta przebiegła w serdecznej 
atmosferze i była kolejnym krokiem 
w zacieśnianiu relacji między zaprzy-
jaźnionymi samorządami.

Mateusz Szymandera

Francuzi byli zainteresowani działaniami 
Gminy w zakresie uzdatniania 
wody fot. Mateusz Szymandera

Przedstawiciele francuskiej Gminy Maen Roch podczas wizyty  
w oczyszczalni ścieków w Dąbrówce fot. Mateusz Szymandera
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Pod koniec maja zakończył się remont 
ul. Poznańskiej w Dąbrówce. Prace na 
jednej z kluczowych ulic w gminie trwały 
od lipca ubiegłego roku. 

W ostatnich dniach maja, oficjalnie 
wprowadzono już stałą organizację ruchu, 
która symbolicznie zakończyła realiza-
cję zadania. Prace objęły modernizację 
800-metrowego odcinka drogi powia-

KONIEC ROZBUDOWY W DĄBRÓWCE
towej od ul. Słonecznej do ul. Kolejowej 
w Dąbrówce.

W ramach inwestycji wybudowano 
rondo u zbiegu ulic Poznańskiej, Lipowej 
i Komornickiej, dzięki czemu uspraw-
niono ruch w tym miejscu. Dodatkowo 
na całym remontowanym odcinku wy-
mieniono nawierzchnię jezdni, przebu-
dowano chodniki, a także wybudowano 
400 metrów drogi rowerowej.

Dla poprawy bezpieczeństwa utwo-
rzone zostały wyspy kanalizujące ruch na 
skrzyżowaniach oraz wyznaczono nowe 
przejścia dla pieszych. Dzięki powstaniu 
wysp ruch drogowy w Dąbrówce został 
usprawniony - samochody, które skręcają 
w ulice podporządkowane ul. Poznań-

skiej, nie wstrzymują ruchu na głównej 
trasie miejscowości.

Inwestycję zrealizował Zarząd Dróg 
Powiatowych. Jej całkowity koszt wyniósł 
8 mln zł. Gmina Dopiewo przekazała 
na ten cel 2,3 mln zł, natomiast Powiat 
Poznański uzyskał dofinansowanie 
w wysokości 3,5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Wraz z końcem remontu przy ulicach 
stycznych, na grunach należących do 
Gminy, pojawiły się nowe tereny zielone. 
W ramach prac wykonano nasadzenia 
drzew – lip drobnolistnych, irgi oraz 
liliowca, szałwii i przetacznika. Na jesień 
zaplanowane są kolejne nasadzenia – 
tym razem roślin cebulkowych.

Mateusz Szymandera

ZAKAZ ŚMIECENIA W ROWACH
Porzucone butelki, opakowania, 

opony pozostawione w przydrożnych 
rowach to problem, który dotyka nasze 
środowisko naturalne: zagraża roślinom, 
zwierzętom i wodom gruntowym. Do-
datkowo negatywnie wpływa na estetykę 
naszego otoczenia. Dlatego przypomi-
namy, że obowiązuje zakaz wyrzucania 
śmieci do rowów. 

Rowy pełnią ważną funkcję w syste-
mie odwadniania dróg i terenów rolnych. 
Odpady zatykają przepływ wody, co może 
prowadzić do lokalnych podtopień, erozji 
oraz zniszczenia infrastruktury. Co wię-
cej, rozkładające się śmierci uwalniają 
szkodliwe substancje, które przenikają 
do gleby i wód, zagrażając zdrowiu ludzi 
i zwierząt.

Wyrzucanie śmieci w niedozwo-
lonych miejscach jest wykroczeniem, 
za które grożą mandaty, a w skrajnych 
przypadkach - sprawy sądowe. Warto 
pamiętać, że odpady można legalnie 
oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) lub 
skorzystać z harmonogramów odbioru 
śmieci.

Nie bądźmy obojętni - reagujmy na 
przypadki zaśmiecania i dajmy dobry 
przykład. Razem możemy zadbać o piękne 
i bezpieczne otoczenie dla nas wszystkich.

Zbigniew Kobiela 
Referat Ochrony Środowiska

Zakończyły się prace związane z budową boiska typu „Or-
lik” ze sztuczną nawierzchnią w Zakrzewie, które zwiększy 
możliwości treningowe piłkarskiej sekcji klubu sportowego 
Korona Zakrzewo, która jest użytkownikiem obiektu.

Zakres prac obejmował naprawę i wzmocnienie istnieją-
cej podbudowy, jej dogęszczenie oraz wykonanie nawierzchni 
z trawy syntetycznej. Dodatkowo zamontowano ogrodzenie 
o wysokości przekraczającej 2,2 metra oraz bramki. 

Wartość inwestycji wyniosła ponad 450 tysięcy złotych. 
Prace były finansowane przez klub, rodziców, a także częściowo 
z budżetu gminy.

MSz

NOWE BOISKO W ZAKRZEWIE

Remont ul. Poznańskiej trwał od lipca 
ubiegłego roku fot. Zuzanna Kaczmarek

W rowach na terenie Gminy 
znajduje się dużo nieczystości 
fot. Przemysław Abramowicz

Boisko zwiększy możliwości treningowe 
Korony Zakrzewo fot. Michał Juskowiak
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Dobiegła końca rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Dąbrówce przy ul. Po-
lnej. Przeprowadzone prace dwukrotnie 
zwiększyły przepustowość hydrauliczną 
obiektu, którego oficjalne otwarcie pla-
nowane jest wczesną jesienią.

Jest to już druga rozbudowa oczysz-
czalni, która została oddana do użytku 
w 2008 roku - pierwsza miała miejsce 
w 2014 roku. Obiekt przeznaczony jest 
do obsługi mieszkanców Dąbrówki, Dą-

OCZYSZCZALNIA GOTOWA

browy, Gołusek, Palędzia, Zakrzewa oraz 
części Dopiewca i Skórzewa.

W ramach inwestycji powstały dwa 
nowe ciągi technologiczne, które obej-
mują reaktor biologiczny oraz osadnik 
wtórny. Zastosowana technologia oczysz-
czania bazuje na osadzie czynnym, co 
pozwala na skuteczną redukcję biogenów.

Podczas prac wybudowano filtr 
dezodoryzacyjny, budynek agregatów 
prądotwórczych, zbiornik osadu usta-

bilizowanego oraz zbiornik magazynowy 
koagulantu. Powstał również budynek 
przeznaczony do obsługi osadu i koagu-
lantów, a także silos wapna. Wybudowano 
magazyn osadu odwodnionego, lokalną 
pompownię ścieków oraz pompownię 
części pływających. Powstał również 
punkt czyszczenia wozów technicznych 
oraz komory rozdziału.

W trakcie realizacji inwestycji prze-
prowadzono również prace adaptacyjne 
i remontowe. Wymieniono najbardziej 
wyeksploatowane urządzenia, a pozosta-
łe zostały zabudowane w nowym ciągu 
technologicznym.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
ponad 48 miliony złotych. Z tej kwoty 
ponad 26 milionów pochodzi z dofi-
nansowania projektu pn.: „Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Dąbrówce oraz 
budowa infrastruktury wodnej na terenie 
aglomeracji Skórzewo”  realizowanego ze 
środków Unii Europejskiej z Programu 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko w ramach umowy 
o dofinansowanie nr FENX.01.03-IW.01- 
0028/23 z dn. 26.06.2024 r. Ponadto 
Gmina pozyskała również 2,4 miliona 
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

Justyna Bartkowiak 
Kierownik Referatu Inwestycji

20 tys. dofinansowania otrzymała 
Gmina Dopiewo od Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego. 
Dzięki temu do początku listopada 
posadzone zostanie 20 sadzonek lipy 
drobnolistnej.

DOFINANSOWANIE NA LIPY

Nowe nasadzenia zlokalizowa-
ne zostaną wzdłuż ulicy Młyńskiej, 
prowadzącej z Dopiewa do Zborowa, 
w ciągu  użytków rolnych, rozwijając 
i wzmacniając środowisko dla lokalnych 
zapylaczy, jednocześnie rozbudowując 
zaplecze dla miejscowych pasiek.

Całkowity koszt realizacji zadania 
szacowany jest na 32 tys. zł.

Władysław Miłosz 
Referat Pozyskiwania Funduszy

PROJEKT  
ULICY ROLNEJ

Do końca 2026 roku planowane jest 
zakończenie prac dotyczących projek-
tu drogi o nawierzchni bitumicznej 
o długości 1160 m i szerokości jezdni 
6 metrów - ulicy Rolnej w Dąbrowie. 
Przewidziano też budowę drogi pieszo-
-rowerowej o szerokości 3 m na odcinku 
od ul. Leśnej do Drogi Wojewódzkiej nr 
307 (ul. Bukowska). Inwestycja obejmie 
oświetlenie, kanalizację deszczową oraz 
elementy małej architektury, jak ławki 
i kosze na śmieci. Wartość umowy to 
blisko 250 tys. zł.

MJ

Prace nad rozbudową oczyszczalni trwały od 2022 roku fot. MIKO-Tech
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powiat poznański

W tym roku z budżetu powiatu po-
znańskiego, 3 miliony złotych zostanie 
przeznaczone na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach. 
Wsparcie kierowane jest na ratowanie 
cennych obiektów w naszym regionie, 
zarówno w zakresie poprawy ich wyglądu 
jak i stanu technicznego. 

DOFINANSOWANIE NA ZABYTKOWE KOŚCIOŁY
Od 1999 roku powiat poznański 

przeznaczył już niemal 20 milionów 
złotych na ten cel, a wszystkie prowa-
dzone inwestycje odbywają się pod okiem 
konserwatora zabytków. 

Istotne wsparcie trafi do obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków z gminy 
Dopiewo. Są to obiekty sakralne, które 
od wielu lat są konsekwentnie remon-
towane przez swoich zarządców, czyli 
lokalne parafie. Udział zewnętrznych 
środków finansowych w tych pracach jest 
istotny i często decydujący przy podjęciu 
decyzji o uruchomieniu kolejnego etapu 
remontu. W bieżącym roku powiatowe 
dofinansowanie obejmie wszystkie za-
bytkowe kościoły  na terenie gminy – 
w Konarzewie, Skórzewie i Zakrzewie. 

W Zakrzewie planowane są prace 
związane z renowacją chóru, wykona-
niem nowej posadzki i remontem dachu 
nad kruchtą wejściową. Dofinansowanie 
w tym przypadku wynosi 90 tysięcy zło-

tych. W Skórzewie kontynuowane będą 
roboty związane z renowacją zabytko-
wego ogrodzenia wokół świątyni m.in. 
poprzez uzupełnienie spoin, czyszczenie 
i impregnację kamienia. Kwota przy-
znanych środków, z budżetu powiatu 
poznańskiego na ten cel to 75 tysięcy 
złotych. Parafia w Konarzewie prowa-
dzić będzie kontynuację prac przy XIX-
-wiecznych organach piszczałkowych, 
a dofinansowanie wyniesie 50 tysięcy 
złotych. 

Program wsparcia na dofinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytkach objął 
w tym roku łącznie 36 obiektów o różnym 
charakterze: sakralnym, poprzemysło-
wym, mieszkalnym, pałacowo-dworskim 
i krajobrazowym. To istotne wsparcie 
dla właścicieli zabytków, a kolejny nabór 
wniosków w tym temacie planowany jest 
na początek 2026 roku. 

Paweł Jazy 
Radny Powiatu Poznańskiego

POWIAT CORAZ LUDNIEJSZY I BARDZIEJ PRZEDSIĘBIORCZY

Starosta poznański podczas sesji 
10 czerwca otrzymał absolutorium za 
ubiegły rok.  Zarząd powiatu przedstawił 
sprawozdanie, które zostało w głosowa-
niu zaakceptowane przez zdecydowaną 
większość radnych. Konieczne były do 
tego dokumenty dotyczące finansów, 
opinie Komisji Rewizyjnej i Regional-
nej Izby Obrachunkowej.

Jednym z takich dokumentów, obo-
wiązujących od niedawna, jest „Raport 
o stanie powiatu". Opracowanie pozwala 
ocenić, jak powiat się rozwija, jakie są 
jego najmocniejsze strony. Dokument 
ten bez trudu znajdziemy w Internecie.

W skład naszego powiatu wchodzi 17 
gmin otaczających miasto Poznań. Nasz 
powiat jest jednym z większych w Polsce, 
największym w Wielkopolsce. Na koniec 
roku 2024 mieszkało tu prawie 452 tys. 
osób. Liczba mieszkańców zwiększyła 

się o ponad 3,3 tys. osób za sprawą mi-
gracji z zewnątrz, głównie z aglomeracji 
poznańskiej. Dodatni jest też przyrost 
naturalny. W ubiegłym roku urodziło się 
tu 3,755  osób, a zmarło 3,215. Łącznie 
w 2024 roku powiatowi poznańskiemu 
przybyło 6,8 tys. mieszkańców. Aglome-
racja w sumie stanowi potężny, prawie 
milionowy organizm.

Najwięcej mieszkańców ma miasto 
i gmina Swarzędz – 56,8 tys. Gmina Do-
piewo jest na trzecim miejscu w powiecie 
z wynikiem ponad 36 tys. Z kolei najlud-
niejszą wieś w Polsce znajdziemy w ponad 
30 tys. Gminie Komorniki. W Plewiskach 
mieszka ok. 13 tys. osób, czyli więcej niż 
w najmniejszej gminie powiatu, czyli 
liczącym 9,2 tys. mieście Puszczykowo. 
Biorąc pod uwagę obszar, największą 
jest gmina Pobiedziska. Najmniejszą 
z kolei jest miasto Luboń.

Zdecydowanie dłużej żyją kobiety. 
Różnicę widać w wieku powyżej 85 lat – 
jest ich sto procent więcej. Z kolei w wieku 
od 0 do 4 lat przewagę mają chłopcy.

Gdyby podzielić całą ludność powiatu 
poznańskiego na trzy grupy okazałoby 
się, że osoby przedprodukcyjne to 17 pro-
cent, poprodukcyjne to 23 procent, a te, 
które na dwie pierwsze grupy pracują, 
to ok. 60 procent. Bezrobocie w Pozna-
niu oraz powiecie poznańskim wynosiło 
w ubiegłym roku 1 procent. W Wielko-
polsce – 3 procent. W całym kraju – 5,1 
procent. Sytuacja jest więc  wyjątkowo 

korzystna. Zatrudnienia szuka prawie 
taka sama liczba kobiet i mężczyzn.

33,8 procent mieszkańców Poznania 
i powiatu poznańskiego to osoby z wyż-
szym wykształceniem. Z policealnym – 18 
procent. Ze średnim i zawodowym – po 
14 procent. Poniżej 20 procent mieszkań-
ców zakończyło edukację na poziomie 
gimnazjum.

Na koniec września 2024 roku (Głów-
ny Urząd Statystyczny jeszcze nie dyspo-
nuje nowszymi danymi) w Polsce pracę 
wykonywało ponad milion cudzoziem-
ców. Najwięcej, bo ponad 700 tys. było 
Ukraińców. W 2023 roku w powiecie 
poznańskim zatrudnienie znalazło ponad 
73 tysiące obywateli Ukrainy. W roku 
ubiegłym było ich 65 tysięcy.

Na terenie powiatu zarejestrowanych 
było 78,7 tysięcy podmiotów gospodar-
czych. W ciągu roku nastąpił wzrost 
o ok. 4,5 tysiąca. Najwięcej podmio-
tów gospodarczych przypadających na 
10 000 mieszkańców zlokalizowanych 
jest w gminach Tarnowo Podgórne, Su-
chy Las i Puszczykowo. Kolejna grupa 
gmin aktywnych gospodarczo to Dopiewo 
i Komorniki.

Andrzej  Strażyński 
Przewodniczący Komisji  Komunikacji, 

Budownictwa i Infrastruktury,   
Rady Powiatu
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Wójt Gminy Dopiewo informuje 
o przystąpieniu do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów położonych 
w Joance oraz Zakrzewie:
1. Joanka - w rejonie stacji uzdatniania 

wody;
2. Zakrzewo - w rejonie ul. Pastelowej, 

działka o nr ewid. 100/3;
3. Zakrzewo - w rejonie ul. Zielonej, 

działka o nr ewid. 46/4;

PRZYSTĄPIENIE DO SPORZĄDZENIA MPZP
4. Zakrzewo - w rejonie ul. Brzozowej, 

działka o nr ewid. 42/20;
5. Zakrzewo - w rejonie ul. Hiszpańskiej, 

działka o nr ewid. 333;
6. Zakrzewo - w rejonie ul. Ks. S. 

Ostrowskiego, działka o nr ewid. 
2/1 i 2/2;

7. Zakrzewo - w rejonie drogi ekspre-
sowej S11.
Wnioski do projektów planów można 

składać w nieprzekraczalnym terminie 
do 30 czerwca 2025. 

Dodatkowe informacje można znaleźć 
w Biuletynie Informacji Publicznej lub 
poprzez kontakt z pracownikami Refe-
ratu Planowania Przestrzennego Urzędu 
Gminy Dopiewo.

Katarzyna Nowak 
Referat Planowania Przestrzennego

W ostatnich dniach maja zosta-
ły przeprowadzone prace w zakresie 
odmalowania elementów małej archi-
tektury na terenach rekreacyjnych. Na 
Placu Szlaku Bursztynowego w Dąbrówce 
wszystkie ławki oraz wiata rekreacyjna 
zostały oczyszczone, wymieniono po-
pękane i brakujące deski oraz zostały 
odmalowane. 

TERENY REKREACYJNE WYPIĘKNIEJĄ
Także w Więckowicach przy stawie 

oraz na terenie przy ul. Parkowej ławki 
zostały odrestaurowane.   

Na początku czerwca przeprowadzo-
ne zostały prace w Dopiewie. W nadcho-
dzących tygodniach podobne odświeżenie 
elementów małej architektury będzie 
się odbywało na kolejnych terenach 
rekreacyjnych.

Już wcześniej przygotowaniom do 
sezonu letniego poddane zostały obiek-
ty znajdujące się na Owocowej Plaży 
w Zborowie.

Agnieszka Marczyńska 
Referat Mienia Komunalnego

Rada Gminy Dopiewo podczas XIV 
sesji podjęła kluczowe decyzje dla miesz-
kańców i rozwoju gminy.

Radni zdecydowali o pozbawieniu 
kategorii drogi gminnej działki nr 145 
przy ul. Polnej w Dąbrówce oraz wyzna-
czyli swoich przedstawicieli do Komisji 
Konkursowej na Dyrektora Przedszkola 
w Zakrzewie oraz Szkoły Podstawowej 
w Dopiewcu. Udzielono również dotacji 
dla niepublicznych szkół podstawowych 
z oddziałami przedszkolnymi w kwocie 

XIV SESJA RADY GMINY
przekraczającej ustawowe minimum.

Podczas obrad przyjęto regulaminy 
korzystania ze stawu i przyległego terenu, 
świetlic wiejskich oraz Domu Strażaka, 
a także z wiaty i terenu w miejscowo-
ści Żarnowiec. Rada zatwierdziła także 
zmiany w miejscowych planach zago-
spodarowania przestrzennego (MPZP) 
i przystąpiła do opracowywania nowych 
planów w Drwęsie, Skórzewie, Joance 
i Zakrzewie.

Wprowadzono zmiany w budżecie na 
2025 rok oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Dopiewo. Ponadto 
zaktualizowano Gminny Program Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii.

W sesji wzięło udział 21 Radnych, 
którzy aktywnie zaangażowali się 
w kształtowanie lokalnej polityki.

Michał Juskowiak
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bezpieczeństwo

W ostatnich latach drony zyskały 
ogromną popularność. Można je spotkać 
niemal wszędzie. Nic dziwnego - lata-
nie dronem to satysfakcja wynikająca 
z możliwości robienia spektakularnych 
ujęć z powietrza, a także rozwijania 
sportowych pasji, takich jak wyścigi 
czy fotografia lotnicza. Okres komunii 
i urodzin to czas prezentów, a coraz 
częściej obok tradycyjnych prezentów 
wybierane są właśnie drony.

Warto jednak pamiętać, że dron to 
nie tylko zabawka – to również statek 
powietrzny, a jego użytkowanie regulują 
przepisy prawa lotniczego oraz unijne 
rozporządzenia. Zanim więc wystartujesz 
dronem warto zapoznać się z zasadami.

Przede wszystkim posiadając drona 
należy zarejestrować się jako operator 
na stronę www.drony.gov.pl - brak takiej 
rejestracji może skutkować grzywną do 
10 000 zł. Dodatkowo od 1 listopada 
2024 roku każdy operator drona jest 
zobowiązany do posiadania polisy od-
powiedzialności cywilnej obejmującej 
szkody wyrządzone przez urządzenie, 

CO WARTO WIEDZIEĆ O LATANIU DRONEM?

a jej brak może wiązać się z karą do  
4 000 zł.

Ze względów na obowiązujące prze-
pisy zabronione jest samodzielne latanie 
urządzeniami przez dzieci poniżej 14 
roku życia - mogą to robić tylko pod 
nadzorem osoby dorosłej.

Polskie prawo lotnicze reguluje dodat-
kowe kwestie. Loty nad zgromadzeniami 
ludzi czy obiektami użyteczności publicz-
nej wymagają dodatkowych pozwoleń. 
Każdy lot w strefach kontrolowanych 
przy lotniskach wymaga wcześniejszego 
zgłoszenia do właściwego organu. 

Ograniczenia dotyczą także miejsca, 
gdzie można latać dronami. Zabronione 
jest zbliżanie się do lotnisk, obiektów 
wojskowych oraz parków narodowych. 
Nie można także latać w większości te-
renów miejskich, a wyjątki oznaczone są 
w specjalistycznych aplikacjach. W wielu 
przypadkach konieczne jest zgłoszenie 
lotu co najmniej 24 godziny wcześniej.

Za naruszenia przepisów grożą wyso-
kie kary administracyjne. Brak rejestracji 
operatora może być ukarany grzywną 

do 10 000 zł, lot bez ważnej polisy do 4 
000 zł, lot w zakazanej strefie do 4 000 
zł za każde naruszenie, brak oznaczenia 
drona numerem operatora 300 zł, a brak 
znajomości instrukcji obsługi 300 zł. 
W skrajnych przypadkach, gdy lot stwarza 
zagrożenie dla ruchu lotniczego, może 
być prowadzone postępowanie karne na 
podstawie kodeksu karnego.

Oprócz odpowiedzialności admi-
nistracyjnej operator może ponosić 
odpowiedzialność cywilną za szkody 
wyrządzone osobom trzecim – zarówno 
za uszkodzenia mienia, jak i za obrażenia 
ciała. W najpoważniejszych przypadkach, 
gdy naruszenie prawa leciało wprost pod 
prawo karne, operator może odpowiadać 
karnie, zwłaszcza jeśli stwarzał zagro-
żenie życia lub zdrowia.

Adam Półtoraczyk 
Komendat Straży Gminnej  

w Dopiewie

W maju Straż Gminna zrealizowała 
339 interwencji i kontroli:

• Kontrole ruchu drogowego - 105
• Kontrole porządkowe - 62
• Kontrole bezpieczeństwa - 96
• Interwencje związane ze zwierzę-

tami - 45
• Pouczono - 20 osób
• Wylegitymowano - 11 osób

STATYSTYKI STRAŻY GMINNEJ
Ukarano mandatem - 7 osób, w tym m.in.:
-  w dniu 06.05.2025 r w Dopiewie - 

sprawcę zakłócenia porządku pu-
blicznego

-  w dniu 09.05.2024 r. w Skórzewie 
sprawcę wykroczenia wylewania 
nieczystości

Adam Półtoraczyk 
Komendat Straży Gminnej  

w Dopiewie

INTERWENCJE 
STRAŻY POŻARNEJ

Latanie dronem jest coraz popularniejsze nie tylko wśród młodzieży  
fot. Michał Juskowiak

W maju Ochotnicze Straże Pożarne 
z Gminy Dopiewo interweniowały  
34 razy:

OSP Dopiewo - 13 interwencji
OSP Palędzie - 11 interwencji
OSP Zakrzewo - 10 interwencji
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ludzie z gminy

Kilka lat temu w Konarzewie powsta-
ła niewielka winnica, która pokazuje, że 
pasja, zaangażowanie i ziemia wystarczą, 
by stworzyć wino. O procesie tworzenia 
porozmawialiśmy z właścicielem winiar-
ni, Ryszardem Wojtaszem.

Skąd pomysł na to, żeby robić 
własne wino?

– Robiliśmy je w domu przez wie-
le lat. Impulsem, żeby wejść w to na 
poważnie, była wiadomość, że w są-
siedniej gminie, w Jankowicach ktoś 
robi wytrawne wina. Porozmawiałem 
z kolegą i stwierdziliśmy: czemu nie?  
Zaprosiliśmy człowieka, który zna się 
na zakładaniu winnic. Pomógł nam nie 
tylko przygotować nasadzenia, ale też 
zamontować stelaże na rośliny.

To nietypowe zajęcie w naszej 
okolicy.

– Prawda jest taka, że wino można 
robić wszędzie tam, gdzie jest słońce. 
W całej Europie są winnice – i to w bar-
dzo różnych miejscach. Oczywiście smak 
owoców będzie się różnił w zależności 
od regionu, ale to właśnie w tym jest 
cały urok. Teraz zresztą nie jesteśmy 
już jedyni – w Więckowicach mamy 
drugą winnicę.

A jednak w świadomości ludzi 
wino to raczej południe Europy - 
Hiszpania, Portugalia, Włochy...

– Te miejsca istnieją w świadomości 
ludzi, ale przecież są też świetne wina 
z Gruzji, Rumunii, Węgier, a nawet 
z Ukrainy. No i Australia, gdzie winiar-
stwo to już potężny przemysł. W Polsce 
skala jest mniejsza, ale z roku na rok 
jest coraz lepiej. Oczywiście najwięcej 
winnic w naszym kraju jest na południu, 
w okolicach Krakowa, ale mamy też 
winnice na Pomorzu.

MANUFAKTURA WINA W KONARZEWIE

Czym polskie wina mogą się 
wyróżniać na tle europejskich?

– Szczerze? Nie wiem czy jesteśmy 
jeszcze na takim etapie, żeby konkuro-
wać. Bardziej widzę to jako coś lokal-
nego, regionalnego. Na pewno mamy 
wysoki poziom cukru w owocach – to 
zasługa klimatu z ostatnich lat. Nasze 
wina są dzięki temu dość „mocne” – mają 
więcej procent, są intensywne. Może 
nie każdemu z południa Europy będzie 
to odpowiadało, ale naszym klientom 
smakuje. Robimy je dla nich.

No właśnie – wszystko tu ro-
bicie ręcznie.

– Tak, to typowa manufaktura. Nie 
mamy żadnych kombajnów – wszystko 
ręcznie: cięcie, zbiór, pielęgnacja. Przez 
to każde wino jest trochę inne. Każdy 
rocznik się różni. Przecież nawet po 
zabutelkowaniu wino jeszcze dojrzewa 
i zmienia smak.

Jak wygląda praca w winnicy?
– Po zimie dbamy o rośliny. Do 

połowy lutego trzeba ukończyć m.in. 
cięcie i naginanie winorośli. Później pie-
limy, przelewamy, sprawdzamy pędy. 
To nie jest ciężka praca fizycznie, ale 
trzeba być cały czas obecnym, pilnować. 
Winorośl to trochę taki dziki chwast – 
trzeba ją cały czas formować. Jak ją 
zostawisz, to zacznie rosnąć gdzie chce. 
A my chcemy, żeby była blisko pnia. Na 
koniec czerwca tniemy górę, żeby sok 
przeniósł się na owoce.

Zbiory zaczynają się później.
– Najczęściej jest to przełom wrze-

śnia i października. W uproszczeniu 
oczywiście, ponieważ sprawdzamy 
poziom cukru. 

Wtedy zaczyna się produkcja.
– Tak naprawdę wszystko dzieje się 

w ciągu kilkunastu godzin. Żeby owo-
ce nie były ciepłe, zbiory robimy rano.  

Mamy maszynę do obierania, potem 
wyciskamy sok, który trafia do becz-
ki. W naszym przypadku to wszystko 
trwa od 12 do 24 godzin. Potem doda-
jemy drożdże i rozpoczynamy proces 
fermentacji, który trwa dwa tygodnie. 
Wtedy z cukru powstaje alkohol. Trzeba 
mocno pilnować tego procesu, nadzo-
rować. Dopiero później przechodzimy 
do leżakowania, ten proces trwa około 
czterech miesięcy. 

Winiarz powinien robić wino 
dla siebie?

– Jasne, że tak. Jeśli sam bym go nie 
chciał pić, to po co to robić? (śmiech). 
Wiadomo, że w przypadku naszej małej 
winnicy ważna jest też opinia klienta. 
I super, jak klient wraca i mówi, że mu 
smakowało. Nie ukrywam, że lubię wina 
wytrawne i dlatego też takie produkuję.

Ile teraz macie roślin i ile bute-
lek jesteście w stanie przygotować?

– Po tegorocznym dosadzeniu mamy 
około 3500 krzewów. Przy dobrym se-
zonie jesteśmy w stanie zrobić z tego 
6 tysięcy butelek. Ale to różnie bywa 
– mniej gron to mniej soku, ale lepsza 
jakość. Mamy szczep, który daje mało 
roślin, gorzej znosi przymrozki – w po-
przednim roku zebraliśmy tylko 300 kg. 
Nie wiem, jak będzie w tym roku, bo 
majowe przymrozki dały się we znaki. 
Dla przykładu z innego szczepu – przy 
tej samej liczbie roślin mieliśmy dziewięć 
razy więcej owoców. 

Co sprawia Panu największą 
przyjemność w tym procesie?

– Chyba to, jak ktoś wraca po ko-
lejną butelkę albo karton. Nasze wino 
kosztuje kilkadziesiąt złotych, więc nikt 
nie robi tego dla kurtuazji. No i to, że 
robimy wszystko od zera – od uprawy, 
przez przetwarzanie, po efekt końcowy. 
To daje satysfakcję.

Czyli klient wracający po kolejne 
butelki jest lepszy, niż możliwość 
wypicia własnego wina?

– Próbowanie własnego wina, to 
świetne uczucie, ale kiedy dzwoni klient 
i powie: „Dostałem butelkę, chcę więcej” 
– to niesamowicie robi dzień.

Jak więc zamówić wasze wino?
– Najlepiej przyjechać do nas, do 

Konarzewa. Planujemy też rozbudować 
naszą winnicę w Konarzewie – zrobić 
miejsce do degustacji, może ognisko, 
grilla. Ludzie dzwonią, pytają, czy 
można przyjechać, posiedzieć. Myślę, 
że to dobry kierunek i musimy o nim 
pomyśleć.

Rozmawiał Mateusz Szymandera

Obecnie winnicę tworzy 3500 roślin, o która dba Pan Ryszard  
wraz z małżonką fot. Zuzanna Kaczmarek
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kultura

Wielu mieszkańców wzięło udział 
w zaplanowanych na drugi tydzień maja 
wydarzeniach zorganizowanych z okazji 
Tygodnia Bibliotek. Program wydarzeń 
skierowany był do wszystkich miesz-
kanców, a Gminna Biblioteka Publiczna 
i Centrum Kultury w Dopiewie po raz 
kolejny stała się centrum kulturalnego 
życia gminy.

W ramach literackiej części programu 
odbyły się spotkania m.in. z Katarzyną 
Wolwowicz, Wojciechem Cesarzem i  Mi-
łoszem Szymańskim. Rozmowy o pisaniu, 
książkach i inspiracjach przyciągnęły 
licznych miłośników literatury.

Szczególnym wydarzeniem był aku-
styczny koncert Wojtka Cugowskiego. 
Piosenkarz zaprezentował zarówno swoje 
utwory solowe, jak i przeboje zespołu 
„Bracia”. Kameralna forma występu 
i bliski kontakt z publicznością stwo-
rzyły wyjątkową atmosferę wydarzenia.

Dla najmłodszych przygotowano 
spektakl plenerowy „Jaś Wędrowniczek” 
oraz musical, w którym dzieci mogły nie 
tylko oglądać, ale i występować. Oba 
wydarzenia połączyły zabawę z edukacją, 
wprowadzając młodych widzów w świat 
teatru i muzyki.

ZA NAMI TYDZIEŃ BIBLIOTEK
Dużym zainteresowaniem cieszyło 

się spotkanie z byłymi piłkarzami Lecha 
Poznań – Justinem Nnorom i Zbignie-
wem Zakrzewskim. Piłkarze opowiadali 
o swojej drodze do sukcesu, motywu-
jąc młodych słuchaczy do  rozwijania 
sportowej pasji.

W przestrzeniach biblioteki pre-
zentowano także prace malarskie Pio-
tra Paraniaka oraz uczestników zajęć 

artystycznych, a w Konarzewie odbyła 
się prelekcja o miodach, prowadzona 
przez pszczelarza Michała Bartkowiaka 
W trakcie tygodnia wypożyczono ponad 
5000 książek!

Jan Sawiński 
Gminna Biblioteka Publiczna  

i Centrum Kultury w Dopiewie

W sali widowiskowej w Konarzewie odbył się wyjątko-
wy wieczór – finał sezonu zajęć edukacyjno-artystycznych 
EDU-ART. Na scenie wystąpili uczestnicy naszych zajęć 
muzycznych, teatralnych, tanecznych i plastycznych, pre-
zentując efekty całorocznej pracy.

 Kamil Korcz 
Gminna Biblioteka Publiczna 

i Centrum Kultury w Dopiewie

GALA EDU-ART

Podczas wydarzenia zaplanowane były inicjatywy dla młodszych  
i starszych mieszkańców fot. Jan Sawiński

Podczas wydarzenia można było zobaczyć 
uczestników zajęć fot. Archiwum Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Kultury w Dopiewie
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kultura

Możliwość spotkania bohaterów 
ulubionych bajek oraz zabawa na dmu-
chańcach – to tylko niektóre z atrakcji, 
które czekały na uczestników Gminnego 
Dnia Dziecka. Wydarzenie odbyło się 
w pierwszą niedzielę czerwca na placu 
gminnym w Dopiewie.

Na najmłodszych świętujących 
Mieszkańców czekały nie tylko place 
zabaw, ale też inne atrakcje. Wśród 
nich zaplanowano konkursy taneczne, 
zawody sportowe, malowanie twarzy czy 
uwielbiana przez dzieci... piana party, 
które wzbudziło duże zainteresowanie 
zarówno małych, jak i nieco starszych 
uczestników.

Dla starszych dzieci przygotowano 
strefę VR, złożoną z trzech namiotów. 
Można było tam spróbować swoich sił 
m.in. w wirtualnej podróży kajakiem 
czy locie balonem.

Gminnemu Dniu Dziecka towarzyszy-
ła również wystawa makiety kolejowej, 
którą można było zwiedzać w budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dopiewie.

Mateusz Szymandera

DZIEŃ DZIECKA NA PLACU GMINNYM

W ostatnim tygodniu maja Orkie-
stra Dęta Gminy Dopiewo zagrała dwa 
koncerty. Najpierw formację można było 
usłyszeć podczas 55. Festiwalu Orkiestr 
Dętych w Sławnie, a kilka dni później 
podczas Festiwalu Orkiestr Dętych, który 
odbył się w Swarzędzu. Dla orkiestry był 
to początek sezonu koncertowania. W 

ORKIESTRA NA FESTIWALACH

czerwcu orkiestrę usłyszeliśmy już na 
koncercie w Poznaniu podczas festiwalu 
„Letni Święty Marcin”. Przed nią jeszcze 
występy podczas uroczystości Bożego 
Ciała w Dąbrówce oraz w Lesznie. Na 
zakończenie miesiąca orkiestrę usłyszy-
my podczas Dni Gminy Dopiewo.

Mateusz Szymandera

Pobudka motylich  
skrzydeł
Twoje pierwsze słowa,
były delikatne,
jak fiołki,
które mi podarowałeś.

Tymi drobnymi kwiatkami
i całym sobą,
rozbudziłeś we mnie
śpiące od dawna motyle.

17 I 2020, Aldona Latosik

Dużym zainteresowaniem cieszyła się piana party fot. Michał Juskowiak

Na placu gminnym na najmłodszych czekało wiele atrakcji,a wśród nich  
dmuchańce fot. Michał Juskowiak

Orkiestra rozpoczęła koncertowe lato występem na festiwalu  
w Sławnie fot. Archiwum Orkiestry Dętej Gminy Dopiewo
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sport

Nadchodzący sezon na Owocowej 
Plaży w Zborowie obfitować będzie 
w weekendy pełne atrakcji. Tradycyjnie 
w pierwsze niedziele lipca oraz sierp-
nia odbędzie się impreza „Zborowo na 
sportowo” w trakcie której rozegrane 
zostaną turnieje m.in. w piłkę siatkową 
plażową i piłkę nożna plażową. Dzieci 
będą mogły wziąć udział w animacjach 
m.in. wodnych eksperymentach oraz 
grach zespołowych, a całe rodziny na-
tomiast zaprosimy do wspólnej zabawy 
w rytmach zumby.

Wakacje to przede wszystkim wy-
poczynek, który umilać będą koncerty 
na żywo na letniej scenie oraz pokazy 
kina plenerowego. 

W niedzielne poranki na plaży odbę-
dą się zajęcia jogi, na które zapraszamy 
w każdą niedzielę o g. 11:00. 

Nowością w tym roku są Owocowe 
Psoty, które odbywać się będą w każdą 
niedzielę wakacji od godz. 12:00 do 15:00. 
Dla młodych plażowiczów przygotowali-
śmy m.in. gry i zabawy integracyjne, ani-
macje sportowe, turnieje piłkarskie i gry 
XXL. W wybrane niedziele pod opieką 
doświadczonego trenera można będzie 
się bawić na gigantycznym dmuchańcu. 
Zwieńczeniem Owocowych Psot będzie 
Piana Party, które jest zaplanowane na 
ostatni dzień sierpnia . 

 Serdecznie zapraszamy do 
zabawy i do zobaczenia w Zborowie!

Mariusz Frąckowiak 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie

LATO NA OWOCOWEJ  PLAŻY W ZBOROWIE

21 czerwca 2025 roku nad jeziorem 
Niepruszewskim odbędzie się Rodzinny 
Spływ Kajakowy – wydarzenie skierowa-
ne do osób, które chcą aktywnie spędzić 
czas w bliskim otoczeniu natury. 

Spływ będzie doskonałą okazją do 
aktywnego wypoczynku na świeżym 
powietrzu, a także możliwości pozna-
nia podstaw wioślarstwa pod okiem 
doświadczonych instruktorów.

Organizatorzy zapewniają uczestni-
kom sprzęt potrzebny do uczestnictwa 
w wydarzeniu: kajaki, kamizelki aseku-
racyjne oraz opiekę nad uczestnikami 
przez cały czas trwania wydarzenia. 

SPŁYW KAJAKOWY NAD J. NIEPRUSZEWSKIM
Miejscem zbiórki i rozpoczęcia 

spływu będzie przystań znajdująca 
się przy Owocowej Plaży w Zborowie. 
Liczba miejsc jest ograniczona, dlate-
go zachęcamy do wcześniejszych zapi-
sów. Szczegóły dostępne są na stronie 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Dopiewie. Zapisy trwają do 18 czerwca.

Adam Kocik 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie

HARMONOGRAM SPŁYWU:

09:30–10:00 – Zbiórka uczestników, 
rejestracja, rozdanie sprzętu

10:00–10:15 – Szkolenie z zasad bez-
pieczeństwa i obsługi kajaka

10:16–12:30 – Etap I spływu (z prze-
rwami na odpoczynek)

12:30–13:00 – Przerwa na lunch (biwak 
lub miejsce odpoczynku)

13:00–13:30 –Dopłynięcie do mety, 
zdanie sprzętu

13:30–14:00 – Podsumowanie, wręczenie 
pamiątek, zakończenie wydarzenia

16 czerwiec 2025



sport

Ponad 800 osób wzięło udział w Biegu 
o Koronę Księżnej Dąbrówki, który od-
był się tradycyjnie w ostatnią niedzielę 
maja w Lesie Zakrzewsko-Palędzkim. Po 
raz kolejny udowodniliśmy, że sport to 
przede wszystkim fantastyczny sposób 
na spędzenie czasu w gronie rodziny 
oraz najbliższych.

Pierwsze godziny święta sportu były 
zarezerwowane dla najmłodszych, którzy 
nie rzadko wspólnie z rodzicami stawiali 
się na starcie biegów na dystansach od 
200 do 1000 metrów. Wzięło w nich 
udział aż 324 dzieci, które mierzyły 
się z dystansami dostosowanymi do ich 
umiejętności oraz możliwości. Niektórzy 
pokonywali dystans w mgnieniu oka, 
inni potrzebowali wsparcia rodziców. 
To jednak nie czas był tego dnia naj-
ważniejszy, a chęć ruchu i uprawiania 
sportu, do którego wszyscy organizatorzy 
zachęcają już od najmłodszych lat.

Równo w samo południe na star-
cie stanęli biegacze, którzy już po raz 
czternasty mierzyli się z dystansem 10 
km. Na starcie stanęło aż 336 amatorów 
sportu, którzy postanowili zmierzyć się 
z leśną trasą. Najszybciej dystans pokonał 
Marcin Fehlau, który potrzebował  nie-
co ponad 35 minut, aby pokonać trasę. 
Najszybszą kobietą z czasem 41:33 była 
Agata Świątek, która już po raz czwarty 
zwyciężyła w Biegu o Koronę Księżnej 
Dąbrówki.

WIELKIE ŚWIĘTO BIEGANIA

Dwie minuty po biegaczach wystar-
towało 160 chodziarzy, którzy  mieli do 
pokonania dystans 7,5 km. Najlepszy 
z czasem 43:49 był Jacek Witucki, a naj-
szybszą kobietą była Agnieszka Mielecka, 
która osiągnęła czas 46:46. 

Po raz pierwszy przyznawany był 
Certyfikat Sportowej Rodziny, który 
otrzymywały rodziny, z których udział 
brały co najmniej dwie osoby - jedno 
dziecko oraz jeden dorosły. Już teraz 
zapraszamy do treningów przed przy-
szłoroczną edycją biegu, która ponownie 
odbędzie się w ostatnią niedzielę mie-
siąca - w przyszłym roku przypadnie 
ona 31 maja.

Mateusz Szymandera

WYNIKI BIEG NA 10 KM:

Mężczyźni
1. Marcin Fehlau - 35:27
2. Dawid Miaskowski - 36:38
3. Maciej Walich - 37:19

Kobiety:
1. Agata Świątek - 41:33
2. Patrycja Fehlau - 43:01
3. Katarzyna Strzałkowska - 45:16

WYNIKI NORDIC  
WALKING NA 7,5 KM:

Mężczyźni
1. Jacek Witucki - 43:50
2. Roman Woroch - 47:04. 
3. Hubert Malicki - 49:52

Kobiety:
1. Agnieszka Mielecka - 46:46
2. Karolina Kałek - 51:27
3. Sylwia Stelmaszyk - 51:29

W ramach wydarzenia „Śniadanie na 
trawie” uczestnicy w wieku od 9 do 16 
lat zmierzą się w wyścigach w różnych 
kategoriach wiekowych, które odbędą 
się 14 czerwca na pumptrucku w Dą-
brówce. Zapisy prowadzone będą na 
miejscu, a dodatkową atrakcją będzie 
występ gościa specjalnego – zawodni-
ka freestyle, który podzieli się swoimi 
doświadczeniami. 

Kolejne sportowe emocje czekają 
nas 22 czerwca na „Owocowej Plaży” 

CZERWIEC NA SPORTOWO
w Zborowie, gdzie odbędą się  Mistrzo-
stwa Polski Kids & Youth 2025 w ratow-
nictwie wodnym. To wyjątkowa okazja 
dla dzieci i młodzieży, by sprawdzić 
się w profesjonalnych konkurencjach. 
Udział jest bezpłatny, a zapisy trwają na 
stronie rescueheroes.pl/zapisy. Podczas 
tego wydarzenia, podobnie jak w trakcie 
Biegu o Koronę Księżnej Dąbrówki, bę-
dzie można zdobyć Certyfikat Sportowej 
Rodziny! 

Aktywny czerwiec zakończymy 

podczas Dni Gminy - 28 czerwca. Na 
skateparku przy ul. Łąkowej w Dopie-
wie zaplanowaliśmy warsztaty jazdy 
na deskorolce i hulajnodze. Od 14:00 
do 18:00 odbędą się treningi i pokazy 
z jazdy, a uczestnicy pod opieką instruk-
torów, nauczą się nowych trików i zasad 
bezpiecznej jazdy.

Mariusz Frąckowiak 
Gminny Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Dopiewie

Start biegu zaplanowano w samo południe fot. Tomasz Szwajkowski
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KGW

KOŁA GOSPODYŃ 
WIEJSKICH  
W GMINIE  
DOPIEWO

KGW Dąbrowa „Dębowe inspiracje”
(kgw.debowe.inspiracja@gmail.com)
KGW Dąbrówka „Kobiety Dąbrówki”
(kgwkobietydabrowki@gmail.com)
KGW Dopiewiec „Aktywne Mamy”
(kgw.atywne.mamy.dopiewiec@gmail.com)
KGW Dopiewo „Kobiety z Pasją”
(kgw-kobietyzpasja@wp.pl)
KGW Konarzewo „Kobiety Sukcesu”
(tel. 501 605 232)
KGW Palędzie (tel. 601 451 144)
KGW Skórzewo „Skórzewianki”
KGW Trzcielin
„Trzy wioski jedna pasja”
KGW Więckowice „A więc Babki”
(kgw.awiecbabki@gmail.com)

PLACUSZKI  
Z SERKA WIEJSKIEGO

Składniki:

1 serek wiejski 200 g
80 g mąki pszennej
2 jajka
1 łyżka cukru waniliowego
1 łyżeczka proszku do pieczenia
olej do smażenia

Przygotowanie:

1. Jajka roztrzepać z cukrem wanilio-
wym dodać mąkę i proszek do pieczenia. 
Wszystko wymieszać na gładką masę.
2. Dodać serek wiejski i wymieszać. 
Smażyć na oleju
3. Można podawać na słodko z owoca-
mi, konfiturą lub ze śmietaną jak placki 
ziemniaczane.

LETNIE PRZEPISY OD KOBIET Z PASJĄ
CHŁODNIK Z BOTWINY

Składniki:

1 litr bulionu jarzynowego
1 pęczek botwiny z kilkoma burakami
2 łyżeczki soku z cytryny
1 łyżeczka octu winnego
Sól
Pieprz
400 ml kefiru

Przygotowanie:

1. Botwinę opłukać, odciąć korzonki.
2. Buraki obrać i pokroić w małą kostkę. 
Łodygi posiekać drobno, liście posiekać 
na 2-3 mm kawałki.
3. Zagotować bulion, dodać pokrojone 
buraki - gotować ok. 5-10 min na wolnym 
ogniu, następnie dodać łodygi i liście, 
gotować przez ok. 3 minuty.
4. Dodać sok z cytryny i ocet - gotować 
przez ok. 1 minutę.
5. W razie potrzeby doprawić solą i pie-
przem. Wywar ostudzić.
6. Do ostudzonego wywaru dodać kefir 
i wymieszać. Schłodzić

Podawać z jajkiem, ogórkiem i rzod-
kiewką

Smacznego! 
KGW Kobiety z Pasją

PÓŁKOLONIE

LETNIE 2025

DZIAŁAMY DLA RODZIN 
Z GMINY DOPIEWO

Wycieczki
Deli Park, Kino, Kręgle
Gry terenowe

Zajęcia sportowe

Zajęcia językowe 

Warsztaty plastyczne

500 ZŁ / 5 DNI

TURNUSY DO WYBORU:
14–18.07.  
18–22.08.  

Sala Zabaw Panda
Sala Zabaw Panda

Zapraszamy dzieci w wieku 7–11 lat
na pełne przygód letnie półkolonie!
Zapewniamy najlepszą opiekę,
wyżywienie i niezapomniane
wspomnienia!

Szczegóły i zapisy:
Fundacja 4Family
tel. 608 751 901
fundacja4family@gmail.com

PÓŁKOLONIE
DOFINANSOWANE 
Z BUDŻETU GM. DOPIEWO
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oświata

Wizytą w Urzędzie Gminy w Dopie-
wie zakończyła się wymiana młodzieży, 
podczas której uczniowie z francuskiej 
gminy Maen Roch mieli okazję poznać 
Polskę.

Na zakończenie pobytu 25 uczniów 
z Francji, w towarzystwie trzech nauczy-
cieli, odwiedziło Urząd Gminy Dopie-
wo, gdzie spotkali się z Wójtem Gminy, 
Sławomirem Skrzypczakiem. Podczas 
krótkiej prezentacji Wójt przedstawił 
gminę oraz zapytał młodzież o mijającą 
wizytę w Polsce.

W trakcie tygodniowego pobytu 
uczniowie Collège Jeanne d’Arc z Maen 
Roch nie tylko zwiedzili okolice Pozna-
nia, ale także wybrali się na dwudniową 
wycieczkę do Krakowa oraz odwiedzili 
były niemiecki nazistowski obóz kon-
centracyjny Auschwitz. Męskiej części 
delegacji najbardziej podobał się stadion 
Lecha.

Goście z Francji przez tydzień miesz-
kali u rodzin uczniów Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Skórzewie.

Mateusz Szymandera

UCZNIOWIE Z FRANCJI Z WIZYTĄ U WÓJTA

Prosto z Urzędu Gminy młodzi francuzi udali się na lotnisko, skąd po tygodniowym  
pobycie w Polsce wrócili do domów fot. Mateusz Szymandera

SZKOLNE ŚNIADANIE NA TRAWIE W DĄBRÓWCE

W Szkole Podstawowej im. Kawa-
lerów Orderu Uśmiechu w Dąbrówce 
odbyło się wydarzenie pod nazwą „Śnia-
danie na trawie”, w którym uczestniczyli 
uczniowie klas 1-3. 

Nauczyciele wraz z uczniami promo-
wali w ten sposób zdrowy styl życia m.in. 
poprzez spędzenie czasu na świeżym 
powietrzu, ale też zadbali o integrację 
i budowanie więzi koleżeńskich.  

Uczniowie mieli możliwość degu-
stacji koktajli oraz owoców i warzyw 
przygotowanych przez Mały Samorząd 
Uczniowski. Zwieńczeniem wydarzenia 

była wspólna zabawa taneczna – ucznio-
wie z wielką energią i uśmiechem za-
tańczyli „Belgijkę”. 

 Wspólne Śniadanie na trawie było nie 
tylko chwilą odpoczynku od codziennych 
zajęć, ale też lekcją współpracy, empatii 
i odpowiedzialności. 

To była prawdziwa lekcja współdzia-
łania i dobrej zabawy!

Anna Zioło 
Szkoła Podstawowa im.  

Kawalerów Orderu Uśmiechu  
w Dąbrówce

Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Konarzewie organizuje 
dwa turnusy półkolonii dla dzieci.  Pierw-
szy turnus zaplanowany jest w terminie 
od 30 czerwca do 4 lipca, a drugi od  
7 lipca do 11 lipca.

W ramach obu turnusów dzieci będą 
realizowały ten sam program. Przygo-
towano dla nich urozmaicony program, 
w ramach którego zaplanowano wyjazd 
do Centrum Tenisowego „Sobota” w Ro-
kietnicy” wycieczkę do Poznania wraz 

PROGRAM PÓŁKOLONII LETNICH W SP KONARZEWO
z warsztatami „Widokówka z Poznania”, 
naukę pływania na SUP-ach na Owocowej 
Plaży w Zborowie, wyjazd do Holiday 
Park&Fun oraz wyjazd do Kina. 

W ramach turnusów przewidzia-
no miejsca dla 25 uczniów. Zbiórki 
zaplanowano przy portiernii w szkole 
codziennie o godz. 8:00, a odbiór w godz. 
15:30-16:00. Zapisów można dokonać 
w sekretariacie szkoły.

Dodatkowe półkolonie przygotowa-
no w ramach „Lata pełnego przygód ze 

SWAWOLĄ”, które będą odbywać się 
w terminach 14-18 lipca oraz 21-25 lipca. 
Organizatorzy zaplanowali codzienne 
wycieczki, warsztaty tematyczne, a także 
pamiątkowe gadżety. Co ciekawe pro-
gram będzie dostosowywany pod pogo-
dę. Półkolonie „Lata pełnego przygód ze 
SWAWOLĄ” są płatne, a zapisów można 
dokonać uzupełniając formularz dostęp-
ny na stronie Facebookowej „Swawola 
- półkolonie Poznań”. 

Red.

Wydarzenie było okazją do 
spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu fot. Archiwum Szkoły 
Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Dąbrówce
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WIĘCEJ O WYDARZENIACH 
Z LASÓW ZAKRZEWSKO-PA-
LĘDZKICH PRZECZYTASZ  
W PRZEWODNIKU  
PO GMINIE DOPIEWO:

historia

W połowie czerwca po raz czwarty 
uczniowie ósmych klas szkół podstawo-
wych z terenu Gminy Dopiewo wezmą 
udział w „Tajemnicach”. Wydarzenie 
organizowane jest przez samorząd we 
współpracy z Wojskiem Polskim oraz 
Instytutem Pamięci Narodowej. Uro-
czystość jest zwieńczeniem rocznego 
projektu, którego celem jest poznanie 
przez uczniów wydarzeń odbywających 
się na terenie Lasów Zakrzewsko-Pa-
lędzkich w trakcie okupacji.

Projekt „Tajemnice” realizowany 
jest od 2021 roku w Narodowym Dniu 
Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistow-
skich Obozów Koncentracyjnych i Obo-
zów Zagłady (w tym roku wyjątkowo 
wydarzenie odbędzie się 13 czerwca). 
Jego pomysłodawczynią jest historyczka 
Małgorzata Rogal-Dropińska.

Co wydarzyło się w Lasach 
Zakrzewsko-Palędzkich?

Historia Lasów Zakrzewsko-Pa-
lędzkich nierozerwalnie związana jest 
z masowymi egzekucjami, które miały tu 
miejsce w latach 1939-1942. Mordów do-
konywała Einsatzgruppe VI – niemiecka 
grupa operacyjna funkcjonariuszy Policji 
Bezpieczeństwa i Służby Bezpieczeństwa. 
Była to jedna z ośmiu grup biorących 
udział w operacji o kryptonimie „Tan-
nenberg” na terenie Polski. Eliminacji 
podlegały polskie warstwy przywódcze, 

TAJEMNICE LASÓW ZAKRZEWSKO-PALĘDZKICH
wśród których znaleźli się: Powstańcy 
Wielkopolscy, profesorowie i studenci, 
harcerze, nauczyciele, duchowni, urzęd-
nicy czy działacze. Nie jest znana do-
kładna liczba ofiar – może być ich nawet 
kilkanaście tysięcy. Większość z nich 
stanowili polscy więźniowie Fortu VII 
w Poznaniu, pierwszego na okupowanych 
ziemiach polskich obozu koncentracyj-
nego. Przewożono ich na miejsce egzeku-
cji samochodami ciężarowymi krytymi 
plandekami w asyście z przodu i z tyłu 
samochodów osobowych kierowanych 
przez funkcjonariuszy niemieckich SS 
i SD. Związani polscy więźniowie byli 
prowadzeni nad dół śmierci, wcześniej 
wykopany przez niemieckich mieszkań-
ców Zakrzewa i okolic.Więźniomkazano 
się rozebrać, a następnie funkcjonariu-
sze SS i SD zabijali ich z krótkiej broni 
strzałami w tył głowy.

Miejsce zbrodni było zasypywane 
przez Niemców  i maskowane roślin-
nością. W 1944 r. okupanci próbowa-
li zatrzeć ślady masowych egzekucji 
przed oczami świata w ramach akcji 
ekshumacyjnej o kryptonimie „1005”. 
Prowadzona była ona pod nadzorem 
niemieckich funkcjonariuszy SS przez 
więźniów, którzy pod przymusem wyko-
pywali z masowych grobów rozkładające 
się zwłoki, układali je na specjalnie do 
tego przystosowanych drewnianych sto-
sach i je palili. Pozostałości po spalaniu 
ludzkich szczątków ponownie wrzucano 
do dołów, które zakopywano i obsadzano 

roślinnością. Do tej pory odnaleziono 18 
zbiorowych mogił, jednak możliwe, że 
nie są to wszystkie miejsca spoczynku 
ofiar. Trasa szlaku liczy ok.5 km i roz-
poczyna się niedaleko Pomnika Ofiar 
Hitlerowskich (Zakrzewo, ul. Gajowa 
i Akacjowa).  

Pod koniec 2023 r. rozpoczęto kolejne 
badania terenu Lasów Zakrzewsko-Pa-
lędzkich, które są nadal kontynuowane 
i pozwolą odnaleźć zaginione kwatery 
poległych Polaków.

opracowanie Michał Juskowiak

W ramach projektu "Tajemnice" 
ośmioklasiści poznawali historię Lasu 
Zakrzewsko-Palędzkiego fot. Archiwum 
Małgorzaty Rogal-Dropińskiej
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Centrum Usług Społecznych w Do-
piewie zaprasza dzieci i młodzież na let-
nie warsztaty integracyjne i rozwijające 
zainteresowania.

W okresie od 8 lipca do 28 sierpnia 
2025 roku Centrum Usług Społecznych 
w Dopiewie przygotowało wyjątkową 
ofertę zajęć wakacyjnych dla dzieci w wie-
ku 6–15 lat z terenu Gminy Dopiewo. 
Zajęcia odbywać się będą w świetlicy 
w Dąbrowie przy ul. Tęczowej 8.

Wakacje to czas odpoczynku, ale 
także doskonała okazja do odkrywa-
nia pasji, rozwijania umiejętności oraz 
nawiązywania nowych znajomości. 
CUS w Dopiewie wychodzi naprzeciw 
potrzebom dzieci i ich rodzin, organi-

społeczeństwo

LATO W CENTRUM

zując bezpłatne warsztaty integracyjne 
i tematyczne, które nie tylko umilą czas 
wolny, ale też pozytywnie wpłyną na 
rozwój społeczny uczestników.

W programie zajęć przewidziano 
m.in. warsztaty plastyczne i rękodziel-
nicze, zajęcia ruchowe, a także gry ze-
społowe i zabawy integracyjne.

Zajęcia prowadzone będą przez 
doświadczonych animatorów, którzy 
zadbają o przyjazną atmosferę oraz 
bezpieczeństwo uczestników. Program 
został dostosowany do różnych grup wie-
kowych, tak aby każde dziecko mogło 
znaleźć coś dla siebie.

Liczba miejsc jest ograniczona, dla-
tego obowiązują wcześniejsze zapisy  

a o zakwalifikowaniu dziecka decyduje 
kolejność zgłoszeń. Zapisy prowadzone 
będą na poszczególne dni zajęć.

Szczegółowe informacje uzyskają 
Państwo bezpośrednio w siedzibie Cen-
trum Usług Społecznych w Dopiewie, ul. 
Dworcowa 1  lub pod numerem telefonu: 
603-550-820.

Zapisy na zajęcia prowadzone będą 
w poniedziałki w godz. 8.00-17.00, od 
wtorku do czwartku w godz. 7.30-15.30 
oraz piątki w godz. 7.30-14.30  w sie-
dzibie Centrum Usług Społecznych ul. 
Dworcowa 1 w Dopiewie (budynek dworca 
PKP) a także mailowo: maria.woroch@
cusdopiewo.pl

Serdecznie zapraszamy dzieci i mło-
dzież do wspólnego spędzenia wakacji.

Daria Henicz-Poprawa 
Centrum Usług Społecznych 

w Dopiewie

HARMONOGRAM  
ZAJĘĆ:

Zajęcia odbywać się będą:

• we wtorki w godz. 9-13 dla dzieci 
w wieku 6-8 lat

• w środy w godz. 9-13 dla dzieci 
w wieku 9-12 lat

• w czwartki w godz. 9-13 dla dzieci 
w wieku 13-15 lat

Do końca czerwca trwają Dopiewskie 
Dni Rodziny - inicjatywa, w której odby-
wają się bezpłatne warsztaty, spotkania 

DOPIEWSKIE DNI RODZINY

i wydarzenia dla rodziców i dzieci 
zamieszkujących Gminę Dopiewo.

W ramach wydarzenia m.in. 
16 czerwca w filii Centrum Usług 
Społecznych w Dopiewie przy ul. 
Dworcowej 1 odbywać się będzie 
dyskusja „W cztery oczy o senio-
rach”, podczas której będzie można 
porozmawiać o obawach związa-
nych z samotnością oraz zdrowiem.

Następnego dnia w świetlicy 
w Konarzewie odbędzie się spo-
tkanie dotyczące „Nieoczywistych 
oblicz uzależnień” od... telefonu, 
komputerów czy jedzenia. Podczas 
tego wydarzenia eksperci wytłu-
maczą jak poznać pierwsze sygnały 
uzależnienia.

Szczegółowe informacje dotyczące 
programu Dopiewskich Dni Rodziny 
można znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Gminy oraz w mediach społecz-
nościowych. Na wybrane wydarzenia 
obowiązują zapisy.

Anna Żygulska 
Centrum Usług Społecznych  

w Dopiewie
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zakład usług komunalnych

W pierwszym artykule z tegoroczne-
go cyklu przybliżania naszym Klientom 
działalności Zakładu Usług Komunalnych 
(ZUK), wspominałem między innymi 
o dążeniu do powszechnego stosowania 
e-faktury.  Myślę, że specjalnie nie należy 
do tego przekonywać: ogromna większość 
z nas przecież już teraz otrzymuje faktury 
za prąd, gaz, komórki, czy telewizję drogą 
mailową. Jesteśmy uniezależnieni od 
poczty, a e-przesyłkę odebrać możemy 
w dowolnym momencie. 

Chciałbym w tym miejscu bardzo 

PONAD POŁOWA KLIENTÓW KORZYSTA Z E-FAKTUR

serdecznie podziękować Mieszkańcom 
Gminy Dopiewo i zarazem naszym 
Klientom, za odzew na naszą propozy-
cję aktualizacji danych teleadresowych 
(nr telefonu komórkowego oraz adres 
e-mail), którą przeprowadzili nasi in-
kasenci. W tym momencie dla blisko 
60% naszych aktywnych Klientów mamy 
uzupełnione te dane (tu mam na myśli 
adres mailowy) i możemy się kontak-
tować elektronicznie.

I chcemy z tego korzystać – dla 
wygody naszych Klientów, z dbałości 

o środowisko (lasy nie ucierpią, odpadów 
papierowych będzie mniej), dla uniknię-
cia straty czasu pomiędzy wystawieniem 
faktury, a jej dostarczeniem przez pocztę. 

Od kilku tygodni na fakturach, które 
trafiają do Państwa pojawia się wzmianka 
o wysyłce kolejnej na adres mailowy. 
Od kolejnego - oczywiście dla każdego 
z Państwa innego  okresu rozliczeniowego 
- planujemy stosować to rozwiązanie. 

 Także bardzo serdecznie prosimy 
o śledzenie skrzynek mailowych. Oczy-
wiście nie dotyczy to Klientów, u których 
spisują liczniki nasi inkasenci – tu roz-
liczenie zostanie wręczone przez nich 
jak dotychczas. 

Rzecz jasna Klienci, którzy „przej-
dą” na e-fakturę (bo naturalnie znacz-
na część naszych Odbiorców od dawna 
otrzymuje rozliczenia drogą mailową), 
mogą zgłosić nam wolę dostawania faktur 
w sposób tradycyjny: prosimy wówczas 
o zgłoszenie tego do ZUK, najlepiej dzwo-
niąc do naszego Biura Obsługi Klienta 
na nr telefonu 61 814 82 31, bądź drogą 
mailową na adres biuro@zukdopiewo.pl. 
W ten sam sposób można także zgłosić 
chęć otrzymywania e-faktur, a dotyczy 
to Klientów, do których wciąż przycho-
dzić będzie przesyłka pocztowa z ZUK. 

Tradycyjnie zachęcamy do odwie-
dzania naszej strony internetowej www.
zukdopiewo.pl,  gdzie znaleźć można 
wszelkie aktualne informacje.

Maciej Koska 
Prezes Zakładu Usług  

Komunalnych Sp. z o.o. w Dopiewie

Odpowiednia segregacja odpadów 
jest nadal dużym problemem na terenie 
Gminy. W wielu miejscach przedstawicie-
le firmy odpowiedzialnej za wywóz śmieci 
znajdują pozostawione odpady, które na-
leży wywieźć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. To 
miejsce, w którym mieszkańcy Gminy 
Dopiewo mogą bezpłatnie pozostawić 
odpady, których nie można pozostawiać 
przy śmietnikach.

Przypominamy, że podczas odda-
wania odpadów do PSZOK-u pracownik 
jest upoważniony do uzyskania adresu 
nieruchomości na terenie gminy oraz 
ma możliwość poproszenia o okazanie 
dokumentu potwierdzającego uiszczenie 

CO MOŻNA ODDAĆ DO PSZOK-U?
opłaty za gospodarkę odpadami. 

Punkt PSZOK znajduje się w Do-
piewie przy ul. Komunalnej. Obiekt 
jest czynny sześć dni w tygodniu. Od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
15:00-19:00, a w soboty w godz. 11-15.

Do PSZOK można oddawać odpady 
selektywnie zbierane, takie jak papier, 
szkło, tworzywa sztuczne i opakowania 
wielomateriałowe, a także odpady bio, 
przeterminowane leki, chemikalia i od-
pady niebezpieczne w oryginalnych opa-
kowaniach z etykietami. Przyjmowane 
są również zużyte baterie i akumulatory, 
sprzęt elektroniczny i elektryczny, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, a tak-
że tekstylia, niewielkie ilości odpadów 

budowlanych z drobnych remontów (do 
100 kg rocznie na mieszkańca). Miesz-
kańcy mogą oddać także zużyte opony od 
rowerów, motorowerów, motocykli i aut 
do 3,5 tony (do 4 sztuk rocznie), o ile nie 
pochodzą z działalności gospodarczej.

PSZOK nie przyjmuje zmieszanych 
odpadów komunalnych, azbestu, części 
samochodowych, opon z ciężarówek i ma-
szyn rolniczych, odpadów bez etykiet 
lub w cieknących opakowaniach, sprzętu 
budowlanego, urządzeń przemysłowych 
ani odpadów poprodukcyjnych, w tym 
rolniczych.

Maciej Koska 
Prezes Zakładu Usług Komu-
nalnych Sp. z o.o. w Dopiewie

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. od stycznia działa pod nowym adresem  
fot. Zuzanna Kaczmarek
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mapa rowerowa

Przypominamy, że 15 września (poniedziałek) upłynie III rata podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego oraz leśnego.

Przypominamy, że 15 września (poniedziałek) upłynie III rata podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego oraz leśnego.
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kalendarium

maj 2025 24

kalendarium

GMINA DOPIEWO

tel. 61 814 82 62 tel. 61 814 80 20

ORGANIZATOR WYDARZEŃ:

- wydarzenie płatne.

- wydarzenie bezpłatne,NGO
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

tel. 882 006 090, 600 469 489

13.06.2025 g 11:00-14:00
Uroczystość Patriotyczna 
„TAJEMNICE”
Las Zakrzewsko-Palędzki
Kwatera Siedmiu Grobów

13.06.2025 g. 18:00
Koncert muzyki jazzowej
zespołu Dixie Company
Figowy Zakątek w Skórzewie

14.06.2025 g. 11:00-15:00
Piknik „Śniadanie na Trawie”
Kino Plenerowe g. 21
Seans filmowy "Emilia Perez”
Zabytkowy Park w Dąbrówce
ul. Parkowa

14-15.06.2025 g. 10:00-15:00
Smart Rodzic 
- Rodzicielstwo z głową i sercem
GOSiR - sala konferencyjna 
ul. Polna 1a

16.06.2025 g. 18:00
Spotkanie autorskie 
z Joanną Krzyżanek
Filia Biblioteczna w Skórzewie
ul. Ks. S. Kozierowskiego 1

18.06.2025 g. 18:00
Spektakl teatralny 
„Morskie Opowieści”
Figowy Zakątek w Skórzewie
ul. Figowa

18.06.2025 g. 11:00-13:00
Rodzinne bajkowe poranki
GOK Dopiewiec 
ul. Szkolna 11

21-22.06.2025 g. 10:00-15:00
Smart Rodzic 
- Rodzicielstwo z głową i sercem
GOSiR - sala konferencyjna 
ul. Polna 1a

21.06.2025 g. 10:00-13:00
Rodzinny spływ kajakowy 
Przystań Żeglarska w Zborowie 

22.06.2025 g. 10:00-13:00
Mistrzostwa Polski 
w Ratownictwie Wodnym  
Owocowa Plaża w Zborowie 

CZERWIEC

LIPIEC
05.07.2025 g. 21:30
Nocne Kino Plenerowe 
Seans filmowy "Będzie Lepiej"
Owocowa Plaża w Zborowie

06.07.2025 g. 12:00
Zborowo na Sportowo
turnieje siatkówki plażowej, piłki 
nożnej plażowej, animacje 
Owocowa Plaża w Zborowie

06.07.2025 g. 17:00
Koncert Dominiki Dobrosielskiej 
i Michała Ruksza
Owocowa Plaża w Zborowie

07.07.2025 g. 10:00-12:00
Un gelato per favore
warsztaty nauki j. włoskiego
Filia Biblioteczna w Skórzewie 
ul. Ks. S. Kozierowskiego 1

08.07.2025 g. 10:00-12:00
Co w trawie piszczy?
Warsztaty tworzenia filcowych 
breloczków
Filia Biblioteczna w Dąbrówce 
ul. Malinowa 41

09.07.2025 g. 10:00-12:00
Jak powstaje książka?
Warsztaty tworzenia książki, 
pisanie pismem klinowym
Biblioteka w Dopiewie
ul. Konarzewska 12

10.07.2025 g.10:00-12:00
Robimy żaglówkę!
Warsztaty tworzenia w drewnie
GOK w Dopiewcu 
ul. Szkolna 11

11.07.2025 g. 17:00
Spektakl teatralny i animacje 
dla dzieci „Wszyscy na jednego”
Figowy Zakątek w Skórzewie
ul. Figowa

13.07.2025 g. 12:00-15:00
Owocowe Psoty
animacje dla dzieci, dmuchane 
zamki, turnie, zabawy
Owocowa Plaża w Zborowie

18.07.2025 g. 20:00
Spotkanie z podróżnikiem
Emilem Wittem z koncertem 
dźwięków lasów Amazonii
Strefa Chillout w Dopiewie
ul. Łąkowa

20.07.2025 g. 12:00-15:00
Owocowe Psoty
animacje dla dzieci, dmuchane 
zamki, turnie, zabawy
Owocowa Plaża w Zborowie

20.07.2025 g. 17:00
Koncert Azucar Band
Owocowa Plaża w Zborowie

24.07.2025 g. 20:00
Opowieści spod żagli 
„O jachtach i żeglowaniu”
spotkanie z Jackiem Podgórskim
Strefa Chillout w Dopiewie
ul. Łąkowa

25.07.2025 g. 20:30
Nocna obserwacja nieba
spotkanie z Maciejem Wlekliński
Figowy Zakątek w Skórzewie
ul. Figowa

27.07.2025 g. 12:00-15:00
Owocowe Psoty
animacje dla dzieci, dmuchane 
zamki, turnie, zabawy
Owocowe Plaża w Zborowie

Organizujesz wydarzenia 
dla mieszkańców Gminy? 

Napisz e-mail: czas@dopiewo.pl 
w celu wpisania 

wydarzenia w kalendarz

29.06.2025 g. 8:00
Rodzinny Zawody Wędkarskie
Staw w Dopiewie
ul. Strażacka

29.06.2025 g. 9:00-15:00
Rodzinny Rajd Rowerowy
„Życie bez uzależnień”
Festival Aktywności Lokalnych
Plac Gminny w Dopiewie

27-29.06.2025
Dni Gminy Dopiewo
Plac Gminny w Dopiewie 
ul. Łąkowa / Wyzwolenia
SZCZEGÓŁY STR 4

27-29.06.2025
I Zlot Klasyków PRL-u
II Zlot Samochodów Mikrus
Owocowa Plaża w Zborowie

- Dopiewskie Dni Rodziny


